UNIVERSITE
DE PARIS
... ' ~ -~,
SOCIÉTÉ FRANÇAISE
DES ÉLECTRICIENS
ÉCOLE SUPÉRIEURE D'ÉLECTRICITÉ
,
, ,. . ... ' ,
, ,
PROCRAMMATION
LANGAGE DES MACHINES
CODIFICATION SYMBOLIQUE
par
p, HENRY
N' 2127 1968
, ,1
B
IB
LI
O
TH
E
Q
U
E
 D
U
 C
E
R
IS
T
SOMMAIRJC
l - GENERALITES ET DEFINITIONS
1 1. Définitions
1 2. Evolution ne la programmations des Inachines
l 3. Evolution des langages de la progranunation
1 - 4. Rappel des c01T1posants d'une ITlachine
II - STRUCTURE DE L'INFORMATION
II 1. Codification de l'inforITlation alphanurnérique
II 2. Codification de l 'inforrnation nurnérique
II 3. Conclusion
III - STRUCTURE DES INSTRUCTIONS
III 1. Instructions norm.ales
III 2. Instructions courtes
III - 3. Instructions longues
IV - DIFFERENTS TYPES D'INSTRUCTIONS
IV 1. Instructions arithrllPtiques ou algébriques
IV 2. Instructions de transfert cl 'infornîation
IV - 3. Instructions logiques
IV - 4.
IV 5.
IV - 6.
IV 7.
Instructions sur les signes
Instructions de décalage
Instructions de rupture de séquence
Edition
V - RJCGISTRES D'INDEX
VI - SOUS-PROGRAMMES
VII- INSTRUCTlQNS D'ENTREE-SORTIE
VTT L Position ùu problème
VIl - 2. Instructions d'entrée-sortie
vn - 3. c.:ornrnanùe s de Canaux
VIl - 1. Interprétation des interruptions d 1entrée-sortie
1
1
3
5
7
Il
Il
Il
18
20
20
22
23
25
25
,4
37
,s
38
42
46
52
54
58
58
61
62
65
B
IB
LI
O
TH
E
Q
U
E
 D
U
 C
E
R
IS
T
Vlll GJ:c:STION ET COKTROLE DE LA MACHI?.;l<;
IX ~ FOI\'CTIONNEMENT EX MULTIPROGRAMMATIO~\!